81 ¶ Antonio de Amato var. resol. 32. per totam, pricipue nam. 4. ibi: Punctus iste in causa, quo citatus, quatenus ei putauerit interesse, posidet, de iure est expeditissimus in favorem excipientis, & opponentis declinatoriam, quia indistincta ratione possessionis est conuentus, & non actor voluntarius, ut effolet, quatenus citatus, ergo coram suo Iudice, & principaliter citari debet.

82 ¶ Idem etiam tenent Alex. Trentacin. lib. 2. var. resol. int. 26. de iudicijs, num. 4. & 5. Montalegre in praxi, cap. 9. numer. 101. ibi: Sexto limita ubi Clericus citatur a Iudice seculari, cum clausula, si sua putauerit interesse; nam tunc potest citari, cum talis citatio potius sit in citatoria, quam arctatoria. Et poste a illis: Quod intellige, nisi Clericus cum dicta clausula citatus, compareat dicendo se possidere, & non spoliasse, & opponat exceptionem declinatoriam, & in ea perseueret: quia tunc cum dicatur actor necessarius, remittendus est ad Iudicem Ecclesiasticum.

83 ¶ Guzman de cuius. quest. 7. num. 43. ibi: Quod si Clericus compareat citatus, si sua putauerit interesse, a Iudice seculari dicitur actor voluntarius, & non necessarius; quia accessori, & non principaliter fuit vocatus ad causam. Et poste a num. 44. illis: Limitatur, quando Clericus sit citatus, compareat potest declinare iurisdictionem, dicendo se possidere; quia tunc dicitur actor necessarius, & remittendus est ad Iudicem Ecclesiasticum.

Primera oposicion contraria:

84 Ponderose por la otra parte, que este Patronato es de Legos, por serlo el Licenciado Diego de Ribera, que lo instituyó de sus propios bienes temporales: medio por donde se conoce, cap. 2. de iure patron. in 6. Glos. in clem. 2. verbo, Presentare, eodem titul. Gregor. in l. 13. titul. 5. part. 1. glos. 7. Cenedo quest. Canon. 22. numer. 5. S pino de testament. glos. 4. num. 15. D. Solorcan. tom. 2. de Indiar. iur. libr. 3. cap. 3. num. 1. Y asitoca el conocimiento a la Chancilleria.

85 ¶ Maximè por tratarse de fundació de Colegio, cuya protección ha de tocar a su Magestad, ut asserit Escob. de Loaysa de Pontif. & Regia iurisdict. cap. 2. 1. numer. 371. por ser Patrono de las Vniuersidades, y estudios generales, l. 6. tit. 7. lib. 1. Recop. cap. 8. Concilij, sess. 22. de Reform. Bobadilla lib. 2. cap. 18. num. 214. Narbona, in l. 3. tit. 6. lib. 1. Recopil. glos. 1. num. 6. Escobar de Loaysa dict. cap. 21. num. 59.

86 ¶ Las respuestas que a esta oposicion daremos, serán a nuestro sentir concluyentes, y serviran de fundamentos para mayor apoyo de la declinatoria, ut videre erit.